Протокол № 2

Внеочередного Общего собрания членов

Саморегулируемой организации

Ассоциация проектировщиков систем противопожарной защиты

«20» июля 2023 г.            г. Балашиха

Время начала регистрации 09 ч. 00 м.

Время начала собрания   10 ч. 00 м.

Время окончания собрания 12 ч. 00 м.

Место проведения собрания: 143903, Московская область, г. Балашиха, мкр. ВНИИПО, 12.

Всего присутствовало 41 член Саморегулируемой организации Ассоциация

проектировщиков систем противопожарной защиты (далее – СРО АПСПЗ или Ассоциация), в

том числе с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня Внеочередного Общего

собрания 41 участник, кворум имеется, в соответствии с п. 9.4. Устава СРО АПСПЗ. Всего на

дату проведения Внеочередного Общего собрания в СРО АПСПЗ 55 членов. Полномочия

представителей членов СРО АПСПЗ проверены и подтверждены.

Председателем Внеочередного Общего собрания предлагается утвердить - Пуцева Дмитрия

Игоревича (Председатель Дисциплинарного комитета СРО АПСПЗ);

секретарем – Травкину Динару Эдгемовну (главный бухгалтер СРО АПСПЗ).

Голосовали:

«За» - 41 голос;

«Воздержались» - нет голосов.

«Против» -  нет голосов.

Решение принято.

Председатель собрания – Пуцев Дмитрий Игоревич;

Секретарь собрания – Травкина Динара Эдгемовна.

Выступил Пуцев Дмитрий Игоревич с предложением избрать счетную комиссию

Внеочередного Общего собрания для подсчета голосов в следующем составе:

- Галкин Андрей Владимирович,

- Шмакова Светлана Геннадиевна

- Яшин Владимир Васильевич.

Голосовали:

«За» - 41 голос;

«Воздержались» - нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Решение принято.

Принятое решение: Избрать счетную комиссию Внеочередного Общего собрания для подсчета

голосов в следующем составе:

- Галкин Андрей Владимирович,

- Шмакова Светлана Геннадиевна

- Яшин Владимир Васильевич.

 2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение внутренних документов Ассоциации в новых редакциях:

- Положение «О компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств»

Саморегулируемой организации Ассоциация проектировщиков систем противопожарной

защиты. (версия 1.2);

- Положение «О компенсационном фонде возмещения вреда» Саморегулируемой

организации Ассоциация проектировщиков систем противопожарной защиты. (версия 1.2);

- Положение «О ведении реестра членов саморегулируемой организации». (версия 1.5).

По вопросу повестки дня слушали сообщение юриста СРО АПСПЗ

Кеповой Ольги Викторовны об утверждении следующих внутренних документов Ассоциации в

новых редакциях:

- Положение «О компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств»

Саморегулируемой организации Ассоциация проектировщиков систем противопожарной

защиты (версия 1.2);

- Положение «О компенсационном фонде возмещения вреда» Саморегулируемой

организации Ассоциация проектировщиков систем противопожарной защиты (версия 1.2);

- Положение «О ведении реестра членов саморегулируемой организации». (версия 1.5)

Голосовали:

«За» - 38 голосов;

«Воздержались» - 2 голоса;

«Против» -  1 голос.

Решение принято.

Постановили: Утвердить внутренние документы Ассоциации в новых редакциях

(по списку):

- Положение «О компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств»

Саморегулируемой организации Ассоциация проектировщиков систем противопожарной

защиты. (версия 1.2);

- Положение «О компенсационном фонде возмещения вреда» Саморегулируемой

организации Ассоциация проектировщиков систем противопожарной защиты. (версия 1.2);

- Положение «О ведении реестра членов саморегулируемой организации». (версия 1.5).

Председатель собрания         Д.И. Пуцев

Секретарь собрания          Д.Э. Травкина